- 1 -

2024年２月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４６５－２３－０１２１

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年12月期の個別業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2023年 12月期（通期）個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円・％）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期（2022年12月期）

実績（A）
4,278 △21 △74 △23円74銭

当期（2023年12月期）

実績（B）
3,479 181 170 54円84銭

増減額（B－A） △799 202 245

増減率（%） △18.7 － －

２．差異の理由

売上高につきましては、2024年7月に予定されている新紙幣発行に伴い新紙幣検定機を開発・生

産・納入するも、2022年12月期の地域連携ICカード案件のピークアウトにより、前期実績を下回

ることとなりました。

利益面につきましては、商品構成の変化により採算性の高い案件が利益貢献したことに加えて、

新紙幣検定機を自社製造へ切り替えたことを主因に利益率が改善した結果、前期実績を上回るこ

ととなりました。

以 上